Tres autem Angelicarum agnoscuntur *Species.* differentiæ: duæ nempe hortenses, & una sylvestris. Ex hortensis una maior est, *Angelica* supra nempe descripta, quæ videtur esse minor. Laserpitiu[m] quædam species; alia minor, ei o. *Angelica* dore facie, viribus, similis, ac sola magni-*sylvestris*. tudine discrepans.

Ipsius cognata est alia sylvestris, radice, caule, foliis, umbellis, odore, flore, gustu, multum similis, minus tamen suauiter spirat & sapit. Frigidis locis delectatur, vides & pratenisib. Ea videtur esse, quæ à Dodoneo & Clusio *Archangelica* vocatur. Id *Archangelica* nam nominis, si cuiquam stirpi conueniat, *Angelica* vere melius conuenit.

*Angelica* calefacit & siccat ordine secundo, aperit, attenuat, digerit; humores crassos incidit & discutit; venenis aduersatur; pestilentibus morbis conuenit, menses promouer, cor & facultates recreat.

## C A P. X.

## De Libiflico seu Ligustico.

**S**IMPLICIVM multorum affinis vultus in *Libiflico*. discernenda specie magnâ adferat ambiguitatem. Quid enim sit *Laserpitiu[m]*, qui

B b 3 distin-

distinguatur à libisticō, qui vtrumque ab angelica, Imperatoria & Smyrnio, vix ex doctorum lectione colligi potest. Quantum vero coniecturis & rationibus aſequi valeo, *Ligusticum*, Officinis *Lenisticum*, planta est altitudine frutices multos æquans, caule geniculato, intus concavo, foliis paludapio ſimilibus, sed maioribus, laciniosis, ac velut in partes plures diſterminatis & incisis, atque ex pallido viridatibus & nitentibus. Vmbellis comatur, floſculis paruis ac subluteis, hinc inde micanibus, quorum ſenio ſemen oblongum, rotundum, ſtriatum ſuccedit, fœniculo proximum, gauſtanti acre & aroma olens. *Dioscor. cap. 51. lib. 3.*

*Panaceia.*

*Panaceia.* Radix ei candida eſt odorata, Panacis Heracleotici ſimilis, vnde & Panacea quibusdam dicta.

*Smyrnium.**Silphium.*

Falluntur, qui *Smyrnium* aut *Hippolelinum* vocant; atq[ue] grauius errant, qui non modo *Silphium*, ſeu *Laserpitium* eſt contendunt, ſed ſuccum ex eo educēt, *Belzoinum* nominant: Ex arbore enim procerā hoc aroma exiſit; ex laſerpitio, quod ferulacea planta eſt, ſuccus *Syrenaicus*: ex Libiſtico vel nullus educit ſucus, veleductus minime feruatur. An ſucus *Syrenaicus* sit *Aſa dulcis*, vel *Belzoinum*, ſuo dicitur loco.

*Ligusticum* in Liguria copioſum naſcitur, ac in Apennino monte; ibique *Panacea* vocatur, quod radice, caule & viribus Heracleoticum panaces referat. Quaduplii vero diſcrimine *Panaces agnoscitur*, *Syrium*, *Heracleum*, *Chironium* & *Centaurium*, quibusdam *Pharnaceum* dictum. Sed haec relinquo exactius diſcutienda hiſ, qui vniuersam ſimplicium historiam deſcribendam ſuſcipiunt; Redeo ad propositum.